МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ИМЕНИ ДОЛЖЕНКО ВАСИЛИЯ ФРОЛОВИЧА

(МБОУ «СОШ № 12»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 262

ст. Алексее-Тенгинская

Об утверждении Положения о системе профилактики учебной

неуспешности в МБОУ «СОШ № 12»

В целях организации деятельности с обучающимися имеющими низкие

образовательные результаты, неуспевающими обучающимися при

реализации программ основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «СОШ №

12»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о системе профилактики учебной

неуспешности общеобразовательной организации (приложение 1).

2. Технологическая карта по организации работы со

слабоуспевающими и неуспевающими учащимися (приложение 2).

3. План мероприятий по ликвидации учебной неуспешности

обучающихся  (приложение3).

4. План коррекционной работы при взаимодействии с родителями

(законными представителями) (приложение 4).

5. Показатели для проведения мониторинга результативности

внутри школьной системы профилактики учебной неуспешности

(приложение 5).

6. План методической службы ОО по повышению профессиональной

компетентности учителя в части адресной работы с неуспешными учащимися

(приложение 6)

7. Руководителям МО разработать дополнительные программы

курсов (модулей) по профилактике неуспешности и восполнению пробелов в

области предметных знаний.

8. Педагогу-психологу разработать психологическую программу

повышения вовлеченности родителей учащихся с низкими образовательными

результатами.

9. Заместителю директора по УВР обеспечить контроль за

выполнением пунктов Программы по профилактике учебной неуспешности

учителями предметниками, социально-психологической службой

организации, классными руководителями.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 12»                               Л.В.Белова

		2023-08-31T22:33:48+0400
	Краснодарский край, Тбилисский район, ст. Алексее-Тенгинская, ул. Школьная, 5
	Белова Людмила Васильевна
	Я являюсь автором этого документа